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La Gomera gilt als eine der kleinen kanarischen Inseln: nur
uber Teneriffa erreichbar, kaum mehr als 20 km im
Durchmesser und duinn besiedelt. Dennoch ist sie eine der
ganz grof3en Inseln - zumindest fur Wanderfreunde!
Unberuhrter Lorbeerwald, ein ausgezeichnetes Netz an
Wanderwegen, tiefe Barrancos und spektakulare Aussichten
auf das Meer und die Inseln Teneriffa, La Palma und El
Hierro... mit anderen Worten: La Gomera ist ein Dorado fur
Wanderer!



La Gomeras Highlights erwandern

ESGMZ024

ASI Originals

Bereistes Land

Schwierigkeitsgrad
Spanien
V'V Vs
Reiseart
Wanderurlaub
Gruppengrole Reisedauer
min. 2 / max. 12 Personen 8 Tage
Highlights Profil
> Entdecke den Garajonay Nationalpark >Vom 3* - Standorthotel
> Geniele einsame Kiisten > Mit 5 ausgewahlten Wanderungen im

Schwierigkeitsgrad 3
> Lass dich von der Grlinen Lunge

Gomeras in den Bann ziehen > Angelegte Pfade, mitunter ausgesetzt
und steinig

> Trittsicherheit erforderlich

SPANIEN

sVallehermoso

La Gomera

San Sebastian
de laGomeraf8.._ .

»Valle Gran Rey

Playa Santiagow



Reiseverlauf

Tag1 Willkommen auf La Gomera

Flug nach Teneriffa-Stid. Wenn du die Sicherheitszone am Flughafen von Teneriffa-Std
verlasst begib dich zum Schalter Nummer 1von Autobuses Mesa (neben dem Ausgang in
Richtung Taxistand). Vom Flughafen Teneriffa-Siid erfolgt eine ca. 20-mintitige Busfahrt
zum Hafen von Los Cristianos. Nach deiner Ankunft in Los Cristianos verstaust du deinen
Reisekoffer in einen Gepackwagen, der auf dem Kai bereitsteht. Mit deinem Handgepack
gehst du an Bord der Fahre von Fred Olsen (Alternative Fahrgesellschaft "Armas"). Dein
Personalausweis oder Reisepass dient als Ticket und wird beim Einsteigen kontrolliert. Die
Uberfahrt nach San Sebastian de La Gomera dauert etwa 50 Minuten. In San Sebastian
holst du dein Gepack aus dem Gepackwagen, der auf dem Kai bereitsteht. Ein Vertreter von
Autobuses Mesa erwartet dich mit einem Schild in der Nahe des Terminalgebaudes.
AnschlieBend fahrst du etwa 5 Minuten mit dem Bus zum Hotel Torre del Conde.

Bei Ankilinften nach 17:30 auf Teneriffa erreicht man die letzte Fahre nicht. Man muss in
Teneriffa nachtigen und versaumt die 1. Wanderung. Gleiches gilt fur frithe Abfllige am
Abreisetag.

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 85km ca. 02:50h
Unterkunft

Hotel Torre del Conde % k%
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES



Tag3 Panoramaweg nach San Sebastian

Ein kurzer Transfer bringt uns zum Ausgangspunkt unserer heutigen Wanderung. Nach
einigen Hohenmetern direkt zum Start werden wir mit einem atemberaubenden
Rundumblick belohnt und kdnnen uns einen ersten Uberblick tiber den Siiden der Insel
verschaffen. Danach gehen wir am Berggrat entlang nach San Sebastian direkt bis zu
unserem Hotel.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca.320 hm ca. 730 hm ca.10.1km ca. 04:00 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca.10km ca. 00:15h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Torre del Conde %%
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES



Tag2 Am GR 131

Heute treffen wir um ca. 08:45 auf unseren Wanderfiihrer. Wir erscheinen zur Begriiung

bereits im Wanderoutfit mit unserer Ausristung, denn gleich im Anschluss starten wir zur

ersten Wanderung. Wir fahren nach Ayamosna, knapp 700 Meter Uber der Hauptstadt

gelegen. Bei herrlichem Panoramablick starten wir unsere Tour zur Inselmitte. Eine

angenehm kuhle Brise fegt hier liber die Kdmme der Insel und versorgt die Pflanzen mit

der so wichtigen Feuchtigkeit fiir die vielfaltige Vegetation. Wir erreichen die Degollada de

Peraza und wandern von dort aus weiter bis Virgen de las Nieves und zum Roque Agando:

mehr als nur ein beliebtes Fotomotiv von Gomera. Ein Traumhafter erster Tag zum

Einwandern.

Tagestour

Aufstieg Abstieg
ca. 500 hm ca.40 hm

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 30km ca. 00:45h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Torre del Conde %%
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES

Distanz Gehzeit

ca. 7.4 km ca.03:25h



Tag4 Die grune Lunge Gomeras

Wir fahren tber La Carbonera nach El Curate. Hier beginnen wir die Wanderung, die uns

durch den berlihmten Lorbeerwald der Insel fiihrt. Wir entdecken die urspriingliche

Vegetation der Insel: moosuiberwucherte, alte Lorbeerbaume und mannshohes Heidekraut.

Flechten und Farne gedeihen hier und bilden eine Symbiose, die vom Nordostpassat

genahrt wird.

Tagestour
Aufstieg Abstieg
ca. 740 hm ca.30 hm

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 38km ca. 00:50h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Torre del Conde %%
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES

Distanz Gehzeit

ca.7.5km ca.03:50 h



Tags Garjajonay - La Fortaleza

Heute steht der hochste Gipfel der Insel am Programm: Wir starten am heiligen Tafelberg
der friiheren Ureinwohner: Fortaleza de Chipude. Der Aufstieg flihr uns zum hochsten
Gipfel Garajonay auf 1.487 m iber dem Meer. Dort kénnen wir den weiten Rundblick auf
die Nachbarinseln, Teneriffa, La Palma, El Hierro und auch Gran Canaria genief3en.

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 350 hm ca. 150 hm ca. 9.5km ca.03:30h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 60km ca. 01:40h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Torre del Conde %k %
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES



Tag6 Im wilden Westen Gomeras

Wir fahren einmal quer tiber Insel und erreichen den kleinen Weiler Arure. Es folgt ein
Abstieg zum Meer, der uns bis zum Valle Gran Rey fiihrt. Unterwegs begleiten uns
Aussichten Uber den Atlantik, eine Brise vom Meer und sukkulentenartige Vegetation. Die
Tour endet am Meer. Kann man eine Wanderung besser beenden als mit frisch
zubereitetem Fisch aus dem Meer?

Tagestour
Aufstieg Abstieg Distanz Gehzeit
ca. 60 hm ca. 800 hm ca.7.5km ca.03:50 h

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 95km ca. 02:40h
Verpflegung

Frihstlck, Mittagessen

Unterkunft

Hotel Torre del Conde %%
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES

Tag7 Zur freien Verfugung

Am heutigen Tag hast du Zeit um zu entspannen oder die Umgebung auf eigene Faust zu
erkunden. Dein Guide gibt dir gerne Tips.

Verpflegung

Frihstick

Unterkunft

Hotel Torre del Conde %%
Calle Ruiz de Padrén 17
38800 San Sebastian ES



Tags Abschied nehmen von La Gomera

Transfer zum Hafen und Uberfahrt nach Teneriffa. Riickflug oder Beginn eines
Anschlussaufenthalts.

Wenn du am Hafen Los Cristianos die Fahre verlasst, halte nach einem Bus oder Schild mit
der Aufschrift "Autobuses Mesa" ausschau, dieser bringt dich dann zum Flughafen.

Details zur Uberfahrt

Fahrweg Fahrzeit
ca. 85km ca. 02:50h
Verpflegung

Frihstlck
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Leistungen

> Flug nach Teneriffa Stid und zurtick

> 7 Nachte im Hotel Torre del Conde***, Zimmer mit Bad/Dusche und WC
> 7x Fruhstuck, 5x Mittagessen

> Alle Transfers und Rundfahrten It. Reiseverlauf

> Fahre Teneriffa - La Gomera und zurtick

> Gutschein fur Reiseliteratur

> Flhrung und Betreuung durch autorisierten ASI Bergwanderfuhrer

> ASI Tourenbuch

> CO2-Kompensation aller Reise-Emissionen
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Termine

Anreise

16. Mai 2025
30. Mai 2025
12. Sep 2025
10. Okt 2025
24. Okt 2025
07. Nov 2025
28. Nov 2025
05.Jan 2026
09.Jan 2026
22.Jan 2026
27.Feb 2026
10. Apr 2026
15. Mai 2026
29. Mai 2026
08.Jun 2026
11. Sep 2026
09. Okt 2026
23. 0Okt 2026
06. Nov 2026

27. Nov 2026

Dauer

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

8 Tage

Abreise Guide

23. Mai 2025 Benjamin Doppscher
06.Jun 2025 Melanie Ebock

19. Sep 2025 Alfred Praschberger
17. Okt 2025 Alfred Praschberger
31. Okt 2025 Benjamin Doppscher
14. Nov 2025 Miguel Martinez
05. Dez 2025 Benjamin Miiller
12.Jan 2026

16.Jan 2026

29.Jan 2026

06. Mar 2026

17. Apr 2026

22. Mai 2026

05.Jun 2026

15.Jun 2026

18. Sep 2026

16. Okt 2026

30. Okt 2026

13. Nov 2026

04. Dez 2026

Preis

€1.620,—
€1.620,—
€1.850,—
€1.820,—
€1.820,—
€1.820,—
€1.820,—
€1.690,—
€1.690,—
€1.690,—
€1.690,—
€1.680,—
€1.680,—
€1.680,—
€1.680,—
€1.885—
€1.895—
€1.895—
€1.895—

€1.895—
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ASI Reisen
Tschurtschentalerhof 1
6161 Natters
Osterreich

Du erreichst unsere Reisespezialisteninnen von
Montag bis Freitag: 9 —18 Uhr, Samstag & Sonntag 9 — 13 Uhr & 14 —18 Uhr unter:

T +43 512 546 000 60
E buchung@asi.at

ESGMZ024
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